ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» 07 2018 года

                                           № 820
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 05.12.2014 № 1562 «Об утверждении положения о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных учреждениях сферы благоустройства и озеленения»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Главы администрации города Твери от 12.12.2008 № 3468 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города Твери», Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда в муниципальных учреждениях сферы благоустройства и озеленения, утвержденное постановлением администрации города Твери от 05.12.2014 № 1562 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. таблицу в пункте 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«
	Наиме нование должности
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Секретарь руководителя
	9 520

	Диспетчер

	Администратор

	4 квалификационный уровень

	Мастер участка
	9 830

	Механик

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Агроном
	10 050

	Инженер по охране труда

	Специалист по кадрам

	Бухгалтер

	Инженер

	Ландшафтный архитектор

	Инженер по охране окружающей среды (эколог)

	Экономист

	Инженер-энергетик (энергетик)

	Юрисконсульт

	Менеджер

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	13 500

	Ведущий экономист

	Ведущий юрисконсульт

	Ведущий агроном

	5 квалификационный уровень

	Главный агроном отдела оранжерейного комплекса
	15 080

	Главный экономист, начальник планово-экономического отдела

	Главный инженер отдела обслуживания производства

	Главный инженер отдела зеленого строительства

	Главный инженер отдела платного парковочного пространства

»;
1.2. таблицу в пункте 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«

	Наименование должности
	Оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Рабочий зеленого строительства 1-3 разряда
	6 300

	Уборщик производственных и служебных помещений

	Кладовщик

	Оператор котельной 2-3 разряда

	Продавец непродовольственных товаров

	Тракторист 2-3 разряда

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Рабочий зеленого строительства 4-5 разряда
	7 400

	Водитель автомобиля 4-5 разряда

	Машинист автовышки и автогидроподъемника
 4-5 разряда

	Тракторист 4-5 разряда

	Оператор котельной 4-5 разряда

	2 квалификационный уровень

	Водитель автомобиля 6-7 разрядов
	7 960

	Машинист автовышки и автогидроподъемника
 6-7 разряда

	Плотник

	Маляр

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	Слесарь-сантехник

	Слесарь по ремонту автомобилей

	Рабочий зеленого строительства 6-го разряда

	Оператор котельной 6-го разряда

	4 квалификационный уровень

	Электрогазосварщик
	9 000

	Тракторист

	Машинист автовышки и автогидроподъемника

4 квалификационный уровень устанавливается в случаи выполнения важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных работ).

».
1.3. Пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Должностные оклады служащих муниципальных учреждений, не отнесенных к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп, устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Должности служащих

	Инженер по снабжению
	10 050

	Художник-конструктор (дизайнер)

».
1.4. Дополнить Положение пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. При определении квалификационных уровней по каждой должности, профессии за основу берутся квалификационные характеристики (требования) по должностям и профессиям согласно должностным инструкциям работников, утвержденным в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков